
1 

 

 
INSPEKTORÁT V PRAZE 
Za Opravnou 300/6, 150 00 Praha 5 
tel.: 257 199 511, fax.: 257 199 529 
e-mail: praha@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

 

Vyřizuje: Ing. Jan Rothbauer Tel.: E-mail:  

Č. j.: SZPI/AI138-5/2021 Datum: 24. března 2021 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Praze zastoupený Ing. Petrem 
Cuhrou, ředitelem inspektorátu, (dále jen „správní orgán“), jenž je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci žádosti 
žadatele: 
 

 
 
o poskytnutí informace ze dne 18.01.2021 - v bodě 57 -  DOPLNĚNÍ ODVOLÁNÍ 
OBVINĚNÉHO PROTI ROZHODNUTÍ STÁTNÍ ZEMĚDĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ 
INSPEKCE ČJ. SZPI/CR192-79/2019, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádá o předložení těchto informací:  
 

1. celkovém počtu kontrol provedených v rozsahu své místní a věcné příslušnosti za 
období let 2019 až 2020 včetně;  

2. celkovém počtu provedených (tj. i zahájených) kontrol, zaměřených na prodej 
tabákových výrobků prostřednictvím prostředků komunikace na dálku za období 2019 
až 2020 včetně;  

3. průměrném počtu kontrol připadajících na 1 subjekt z celkového počtu subjektů, u nichž 
byly provedeny kontroly z první odrážky;  

 
 

4. maximálním počtu kontrol provedených za období 2019 až 2020 včetně u jednoho 
subjektu ze všech subjektů, u kterých byly takové kontroly provedeny;  



2 

 

5. průměrném počtu kontrol provedených v období 2019 až 2020 včetně u subjektů 
srovnatelných s žadatelem, tj. zejména:  

(i) VELKÁ PECKA s.r.o., IČO: 030 24 130 (provozovatel Rohlík.cz)  

(ii) Tesco Stores ČR a.s., IČO: 453 08 314  

(iii) Globus ČR, v.o.s., IČO: 634 73 291  

(iv) Albert Česká republika, s.r.o.; IČO: 440 12 373.  
 

Žadatel byl dopisem ze dne 19.2.2021 č.j. SZPI/AI138-4/2021 vyzván k zaplacení úhrady za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Požadovaná částka ve výši
byla uhrazena dne 16.3.2021, a to na základě vystavené faktury č.  
 

V reakci na Vaši žádost o poskytnutí informací Vám sděluji, že: 
 
Ad 1)   
celkový počet kontrol provedených inspektorátem SZPI v Praze v rozsahu své místní a věcné 
příslušnosti za období let 2019 až 2020 včetně byl 10722; 

 
Ad 2) 
celkový počet provedených (tj. i zahájených) kontrol inspektorátem SZPI v Praze, zaměřených 
na prodej tabákových výrobků prostřednictvím prostředků komunikace na dálku za období 
2019 až 2020 včetně byl 19; 

 
Ad 3) 
průměrný počet kontrol připadajících na 1 subjekt z celkového počtu subjektů, u nichž byly 
inspektorátem SZPI v Praze provedeny kontroly z první odrážky byl 3,1; 

 

Ad 4) 
maximální počet kontrol provedených inspektorátem SZPI v Praze za období 2019 až 2020 
včetně u jednoho subjektu ze všech subjektů, u kterých byly takové kontroly provedeny byl 
349; 

 

Ad 5) 
průměrný počet z kontrol provedených inspektorátem SZPI v Praze v období 2019 až 2020 
včetně u níže uvedených subjektů srovnatelných s žadatelem: 

 (i) VELKÁ PECKA s.r.o., IČO: 030 24 130, (provozovatel Rohlík.cz), 

 (ii) Tesco Stores ČR a.s., IČO: 453 08 314, 

 (iii) Globus ČR, v.o.s., IČO: 634 73 291, 

 (iv) Albert Česká republika, s.r.o.; IČO: 440 12 373, 
Celkový počet kontrol u výše uvedených subjektů činil dohromady 618 kontrol,  vyděleno 4 subjekty činí 
154,5 kontrol, což představuje právě průměrný počet kontrol u vyjmenovaných subjektů za dané období.  
 
 

S pozdravem 
 
 
 

……………………………………………… 
Ing. Petr Cuhra, ředitel inspektorátu 


		2021-03-24T12:37:50+0100




